Press Release

平成３１年２月８日（金）
【照会先】

老健局高齢者支援課
課長補佐 上野 翔平（内線3976）
予算係長 田中 孝平（内線3925）

（電話代表）03(5253)1111
（直通電話）03(3595)2888

報道関係者各位

平成３０年度居住支援全国サミットの開催について

今般、高齢者、子育て世帯、障害者等の住宅確保要配慮者に対する居住支援の強化を

図る目的から、国における居住や福祉に関する施策と各地の居住支援協議会で行ってい

る先進的な取組みに関する情報提供の場として、厚生労働省・国土交通省主催で居住支

援全国サミットを下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１．日時：平成３１年３月７日（木）１３:００～１６:３５

２．場所：「建築会館ホール」（港区芝５－２６－２０ 建築会館内）

３．構成（予定）

・基調講演（中央大学教授 宮本太郎氏）

・行政説明（厚生労働省、国土交通省）

・居住支援に関する事例紹介及びパネルディスカッション

４．その他

・議事の詳細については別紙１のとおりです。

・サミットは傍聴可能です。傍聴をご希望の方は、別紙２に必要事項をご記入の上、

２月２８日（木）１７：００までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

・なお、傍聴は、会場スペースの都合上、各社・各団体２名まで、定員（先着順、報道関

係者優先）になり次第、締め切らせていただきますのでご了承下さい。

※傍聴が難しい場合、３月４日（月）１７：００までにご連絡させていただきます。

・当日の配付資料については、後日、厚生労働省のホームページにて公開する予定です。

別紙１

居住支援全国サミット議事次第

１．日時  平成 31 年 3月 7 日（木）13:00～16:35

２．場所  「建築会館ホール」港区芝 5-26-20 建築会館内

（ＪＲ田町駅、都営地下鉄三田駅（浅草線・三田線）徒歩 3分）

３．主催  厚生労働省、国土交通省

４．構成（予定） ※敬称略

 (1) 開会、挨拶

・厚生労働省老健局長

・国土交通省住宅局長

  (2) 基調講演

  宮本太郎（中央大学教授）

  「共生社会と居住の保障（仮）」

(3) 行政説明（居住支援に関する最新施策の動向）

  厚生労働省、国土交通省

(4) 居住支援に関する事例紹介及びパネルディスカッション

＜パネリスト＞（予定）

・横手市

・鹿児島県

・ＮＰＯ法人 リトルワンズ

・ＮＰＯ法人 抱樸

＜コメンテーター＞

・宮本太郎（中央大学教授）

＜コーディネーター＞

  ・高橋紘士（一般財団法人 高齢者住宅財団顧問）

(5) 閉会

別紙２

居住支援全国サミット

傍聴申込票

〈申込み締め切り〉

２月２８日（木）１７：００

FAX：03-3595-3670

宛先：老健局高齢者支援課  担当：宇山・明地

ご氏名

ご所属

TEL/FAX

メールアドレス

※ご記入漏れがある場合は受付できません。

※傍聴は、会場のスペースの都合上、各社・各団体２名までとさせていただきます。

※定員（先着順、報道関係者優先）になり次第、締め切らせていただきます。

※傍聴が難しい場合、３月４日（月）１７：００までにご連絡させていただきます。